
COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 74 del 30-12-2015

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Rideterminazione della dotazione organica.

L

sede

'anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di dicembre, alle ore 16:00, nella sala delle adunanze della
3de comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l'intervento dei Sigg.:

ALBIANO MARCO FRANCESCO SINDACO P

VELLA NUNZIA PATRIZIA ASSESSORE P

BELLAVIA ROSSELLA ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il SINDACO, ALBIANO.

Partecipa all'adunanza ilSEGRETARIO COMUNALE, FRANCESCO BATTAGLIA.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica econtabile, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole
Parere contabile Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per fame parte integrante;

Indi data l'urgenzadi dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separatavotazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l'immediata esecutività ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



Oggetto:

COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 79 del 30-12-2015

Rideterminazione della dotazione organica.

Ufficio proponente; A.G. - PERSONALE

Regolarità tecnica

Perquanto concerne la regolarità tecnica, siesprime parere Favorevole.

Addì, 30-12-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO ANITA CICORIA

Regolarità contabile

Per quanto concerne laregolarità contabile, siesprime parere Favorevole.

Addì, 30-12-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.TO ANITA CICORIA



PROPOSTA

Oggetto: rideterminazione della dotazione organica.

Visti gli aitt. 2, 5, 6, 6-bis e 16 d.lgs n. 165/2001 e l'art. 89d.lgs n. 267/2000;

Considerato che la dotazione organica è determinata previa verifica dell'effettivo
fabbisogno di personale dell'ente e rappresenta la struttura ideale per l'efficace
gestione dei servizi;

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 15 del 15.3.2007 con la quale è stata da
ultimo rideterminata la dotazione organica;

Ritenuto di aggiornare la dotazione organica al fine di razionalizzare ed aumentare
l'efficienza della struttura burocratica-amministrativa, prevedendo profili
professionali che tengano conto delle novità normative, degli obiettivi
programmatici dell'amministrazione e delle esigenze di garanzia di efficace
funzionamento dei servizi;

Preso atto delle necessità di nuovi profili professionali rappresentate dal
responsabile del settore contabile con nota prot. n. 7652 del 22.12.2015 e dal
responsabile del settore tecnico con nota prot n. 7681 del 23.12.2015;

Rilevato che le stesse possono essere solo parzialmente accolte in ragione della
necessità di coniugare le esigenze di efficacia ed efficienza nella gestione dei
servizi con quelle di contenimento del costo del personale;

Dato atto che la nuova dotazione organica dell'ente sarà composta nel modo
indicato nel seguente prospetto, che sarà allegato sub A:

CATEGORIA

GIURIDICA
PROFILO PROFESSIONALE

TOTALE POSTI

DOTAZIONE

ORGANICA

POSTI

COPERTI

POSTI

VACANTI

DI Istruttore direttivo contabile 1 0 1

DI Istruttore direttivo tecnico I 1 0

DI Assistente sociale 1 0 1

e Istruttore amministrativo 5 5 0

C Istruttore tecnico 1 1 0

C Agente di polizia municipale 1 1 0

B3 Autista DK I 0 1

B1 Esecutore amministrativo 2 I I

A Operatore generico 4 4 0

TOTALI A+B1+B3+C+DI 17 13 4

Dato atto che questo ente non versa in situazioni strutturalmente deficitarie ai sensi
dell'art. 242 d.lgs. n. 267/2000;

Rilevato che della presente deliberazione deve essere data informazione alle
organizzazioni sindacali;



Tenuto conto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
responsabili di servizio;

Visto lo Statuto comunale;

si propone

1) di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di approvare la nuova dotazione organica dell'ente come risultante dal
prospetto, allegato sub A alla presente deliberazione per fame parte
integrante e sostanziale;

3) di dare informazione alle organizzazioni sindacali della presente
deliberazione per il tramite del responsabile del servizio personale;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



ALL. A

DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE DI CEFALA' DIANA

CATEGORIA

GIURIDICA
PROFILO PROFESSIONALE

TOTALE POSTI

DOTAZIONE

ORGANICA

POSTI

COPERTI

POSTI

VACANTI

DI Istruttore direttivo contabile 1 0 1

DI Istruttore direttivo tecnico 1 1 0

DI Assistente sociale 1 0 1

C Istruttore amministrativo 5 5 0

e Istruttore tecnico 1 1 0

C Agente di polizia municipale 1 1 0

B3 Autista DK 1 0 1

B1 Esecutore amministrativo 2 1 1

A Operatoregenerico 4 4 0

TOTALI A+BI+B3+C+D1 17 13 4

IL PROPONENTE

F.TO ANITA CICORIA



Letto, approvato e sottoscritto

L'ASSESSORE ANZIANO

F.TO NUNZIA PATRIZIA VELLA

Copia conforme all'originale

Cefalà Diana, lì 30-12-2015

IL SINDACO

F.TO MARCO FRANCESCO

ALBIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO FRANCESCO BATTAGLIA

Affissa all'Albo Pretorio il 31-12-2015

L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n.44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio del Comune il 31-12-2015 , e che vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 31-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO FRANCESCO BATTAGLIA

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si certifica l'avvenuta
pubblicazione dal 31-12-2015 al 15-01-2016 , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 16-01-2016

L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO FRANCESCO BATTAGLIA

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il30-12-2015

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 30-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO FRANCESCO BATTAGLIA


